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1. Toimitusjohtajan katsaus    -   VD:ns översikt    

-   CEO:s overview 

Nuorisokeskus Villa Elban strateginen tavoite 2020 on olla eurooppalainen 

edelläkävijä. Tavoite ei suinkaan ole pieni ja vaatimaton mutta ei 

myöskään mahdoton saavuttaa. Itse asiassa olemme jo joissakin asioissa 

lähellä sitä, jopa ehkä saavuttaneet sen. 

Mitä tarkoittaa olla edelläkävijä, miksi sitä voi haluta ja miten siihen pääsee?  

Edelläkävijä on sellainen organisaatio, joka panostaa kehittämiseen, osaamiseen ja laatuun, haluaa 

olla siellä missä tapahtuu ja olla mukana määrittelemässä tulevaisuuden visioita. Villa Elba pyrkii 

aktiivisesti olemaan juuri sellainen. Olemme aktiivisia monissa, sekä alueellisissa, kansallisissa että 

kansainvälisissä verkostoissa. Nuorten liikkuvuusaktiviteettien toteuttamisen lisäksi hakeudutaan 

myös vaikuttamisen tilanteisiin. Olemme esimerkiksi Euroopan Neuvoston pyynnöstä olleet 

auttamassa ja tukemassa toimijoita maissa, joissa halutaan rakentaa ja kehittää nuorisotyötä ja 

nuorisokeskustoimintaa.  

Olemme useita vuosia sitten päättäneet, että haluamme olla eturintamassa kehittämässä ja 

toteuttamassa nuorisotyötä. Jo toiminnan alkaessa 1990 -luvun alussa valittiin sekä 

ympäristökasvatus että kansainvälinen nuorisotyö keskeisiksi toimintamuodoiksi. Haluamme 

edelleen olla siellä missä tapahtuu ja asioita pohditaan, jotta maailma olisi nuorille entistä parempi. 

Olemme esimerkiksi aktiivisia LYKE verkostossa (Suomen luonto- ja ympäristökoulut), jonka visio on 

pyrkiä ekologisesti kestävään tulevaisuuteen tukemalla lasten ja nuorten luontosuhteen 

vahvistamista ja kestävän elämäntavan oppimista. 

Varsinkin alussa tuntuu, että edelläkävijäksi on pitkä matka. Pitää olla osaamista ja sinnikkyyttä 

jatkaa, vaikka välillä tuntuu, että olisi niin palƧƻƴ ƘŜƭǇƻƳǇŀŀ έǾŀŀƴέ ǘŜƘŘŅ ǘȅǀǘŅ ƴǳƻǊƛǎƻƪŜǎƪǳƪǎŜŜƴ 

tulevien ryhmien kanssa. Se ei aina ole taloudellisestikaan kovin nostattavaa, koska kehittäminen 

vaatii aikaa, tiivistiä yhteistyötä ja osaavia henkilöitä, toisin sanoen henkilöresursseja. Kaikki edellä 

mainitut maksavat, eivätkä heti tuo kassaan kilinaa. 

Mutta parhaimmillaan edelläkävijyys on katseen nostamista kvartaalista horisonttiin, tulevaisuuden 

hahmottamista ja muutoksen ennakointia. Onnistumisen hetket ovat sekä organisaatiolle että 

tekijöille kullanarvoisia, motivoinnin ja jaksamisen ravinto. 

Olen todella kiitollinen siitä, että Villa Elbassa on innokkaita, motivoituneita ja osaavia tekijöitä, 

jotka vievät meidät kaikki yhä lähemmäksi eurooppalaista edelläkävijyyttä! Aurinko paistaa! 

 

Catarina Silvander 

 

 

     



2. Yleistä   -   Allmänt   -   Universal 

Villa Elba on 1991 perustettu Nuorisokeskus Sannanrannan perinteikkäälle huvila-alueelle 

Kokkolassa.  

 

Kokkolan huvila-asutus sai alkunsa Sannanrannalla 1860-luvulla. Kaupungin porvarit ja varakkaat 
virkamiehet halusivat pois kaupungin kiireistä ja arkipäivästä rentoutumaan. Merenranta oli 
houkuttelevaa aluetta ja näin Sannanranta alkoi kehittyä huvila-alueeksi.  
 
Sannanrannan pohjoispuolella sijaitsi matala saari, Elba. 1890-luvulla siirrettiin Elbaan vanha 
maalaistalo, josta rakennettiin huvila. Tämä rakennus on nykyinen Vanha Villa.  Vuonna 1950-luvulla 
huvila siirtyi Kokkolan kaupungille ja toimi sen jälkeen kauan lasten kesäsiirtolana. Vuonna 1991 
perustettiin Nuorisokeskus Villa Elba, ja 1990-luvulla rakennettiin lisää mm. uusi päärakennus ja 
majoitusmökkejä.  
 
Nykyään Villa Elba on suosittu nuorisokeskus, jolla on kansainvälistä toimintaa, 
ympäristökasvatustoimintaa ja myös tarjoaa kokous-, leiri- ja juhlapalveluja.   

 

 

 

 

 

 



3. Kävijät   -   Besökare   -   Visitors 

Besökare statistikförs så att 4 timmar per besökare per dag är ett. Övernattningarna statistikförs 

som dygn. 

{ŜƴŀǎǘŜ ňǊ ǾŀǊ ŘŜǘ Ŝƴ ǀƪƴƛƴƎ ōňŘŜ ƴŅǊ ŘŜǘ ƎŅƭƭŜǊ ǳƴƎŘƻƳǎōŜǎǀƪŀǊŜ όŀǾ ±ƛƭƭŀ 9ƭōŀ ƭŜŘŘ ǾŜǊƪǎŀƳƘŜǘύ 
ƻŎƘ ŀƴŘǊŀ ōŜǎǀƪŀǊŜΦ 5Ŝ ƎǊǳǇǇŜǊ ǎƻƳ ƘŀŘŜ ŜƎŜƴ ǾŜǊƪǎŀƳƘŜǘ ƳƛƴǎƪŀŘŜ ƭƛǘŜΦ Cƭǳƪǘǳŀǘǳƛƻƴ ŅǊ ǾŀƴƭƛƎ 
ƛƴƻƳ ōǊŀƴǎŎŜƴΦ !ƴǘŀƭŜǘ ŀƴŘǊŀ ōŜǎǀƪŀǊŜ ƘŀǊ ǀƪŀǘ ŘŜ ǎŜƴŀǎǘŜ ǘǊŜ ňǊŜƴΦ 
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4. Talous   -   Ekonomi   -   Finances 

 

Årets resultat visar ett 

överskott på 

50.242,50 euro och är 

därmed det bästa 

resultatet någonsin.  

Resultatet överstiger 

rejält den årliga 

målsättningen om   

10.000. 

Från schemat invid 

kan man se 

resultatutvecklingen 

under 2000-talet 
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5. Hallinto   -   Administration   -   Administration 

 

Varsinaisen yhtiökokouksen pitivät kaupunginhallituksen puheenjohtajisto ja kaupunginjohtaja.  
Yhtiön hallituksen jäseninä ovat toimineet:  

Nina Kujala   puheenjohtaja 
Per-Olof Nyström   varapuheenjohtaja  
Johan Hassel    jäsen 
Marjo Hukari   jäsen 
Piia Isosaari    jäsen 
Terho Taarna    jäsen 
 

Yhtiön toimitusjohtajana on toiminut Catarina Silvander. Tiimien vetäjinä ovat toimineet 
asiantuntijatiimissä kehittämispäällikkö Heli Lehto ja asiakaspalvelutiimissä asiakaspalvelupäällikkö 
Barbro Forsell 12.5.18 asti ja palvelupäällikkönä Reija Wacklin 8.5.18 alkaen. Vakinaisia työntekijöitä 
oli 15, määräaikaisia/projekteissa / ja - tai osa-aikaisia 11 ja kiireapulaisina noin 5 sekä sen lisäksi 
lukuisia harjoittelijoita, siviilipalvelusmiehiä ym. Henkilötyövuosia on ollut 19.2. 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. Kauden toiminta  -  Säsongens verksamhet  -  Activities of the season  

Kansainvälinen nuorisotyö toteutetaan suurimmaksi osaksi yhteistyöverkostojen kanssa, 
hyödyntäen EU rahoitusta. Olemme aktiivisia kuudessa kansainvälisessä ja viidessä kansallisessa 
verkostossa. Viime vuoden aikana toteutettiin 18 (v. 2017 16) hanketta, joista 12 (v. 2017 11) 

kansainvälistä ja oltiin 24 (v. 2017 22) hankkeessa 

partnerina.  

 

Luontokoulutoiminta toteutetaan 
kummiluokkatoiminnan, kiertävän 
luontokoulutoiminnan, leirikoulujen, leirien, kerhojen 
yms. kautta. Ohjaustunteja viime vuonna kertyi 1.123.  
 

Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoituksella toteutetaan kaksi hanketta: NUOTTA ςvalmennus -
hanke on pääasiassa työpajoille ja etsivälle nuorisotyölle palveluja tarjoava kokonaisuus, jonka 
tavoite on nuorten sosiaalinen vahvistaminen. Kävijämäärä oli 397. Toinen on kehittämishanke 
osaamisesta myyviksi tuotteiksi, jossa nuorisokeskuksen laajaa osaamista tuotteistetaan. 
 

AVI:n rahoittamat hankkeet ovat: 
Mobiili nuorisotiedotus Keski-
Pohjanmaalla, joka tavoittelee 
alueen kuntiin toimivaa ja innokasta 
nuorisotiedotuksen verkostoa, jolla 
on oma paikkansa osana nuorten 
jokapäiväistä elämää sekä kuntien 
nuorisotyötä. 
Kotikansainvälistymisen hankkeen 
tarkoituksena on luoda Pohjanmaan 
kolmeen maakunnan kuntiin 
kotikansainvälistymisen verkosto, 
jonka kautta tuetaan nuorten 
jokapäiväistä elämää sekä kuntien, 
järjestöjen ja organisaatioiden 
nuorisotyötä. Strategisen EVS hankkeen έaŀŀƛƭƳŀ ƳŀŀǎŜǳŘǳƭƭŜέ tavoitteena on tuoda 
monikulttuurisuus maaseudulle osaksi lasten ja nuorten elämää kansainvälisten 
vapaaehtoistyöntekijöiden avulla.  
Kaikki saapuvat ryhmät vaativat toiminnan luonteen vuoksi kohtuullisen määrän peruspalveluja: 
Majoitusta, ateriapalveluja, kokoontumistiloja yms. Palvelutiimi hoitaa tämän kokonaisuuden. 
Majoituspaikkoja on sesonki vaihteluiden takia 60ς80, muuntuvia ja erikokoisia kokoontumistiloja 
on kymmenkunta ja ruokasaliin mahtuu kerralla n. 60 hlöä 



. 
 
 
 
 
Seuraavaksi esittelyssä muutama esimerkki toiminnasta: 
 

 

a. έ ¸ƻǳǘƘ Ŏŀƴ Řƻ ƛǘΗέ ǇǊƻƧŜƪǘƛ   -   projekt   -   project 

Youth can do this! voluntary project was done in Kokkola 2.7ς10.8.2018. 11 youngsters from all over 

Europe participated; Luxembourg, Spain, Italy, Turkey and Hungary. Through the project they 

helped out at Kokkola Cup football tournament and Juku ςchildrens camp. Through on practical 

tasks they gained valuable experience how it is to work in a multicultural environment. 

The project got a lot of good feedback both from the workplaces and the participants.  The 

participants brought an international atmosphere, new ideas and thoughts to the workplaces. The 

young people felt they got a lot of experiences about working life, about working with different kind 

of tasks and about the Finnish culture. The light nights, baking cinnamon buns and going to the 

sauna were things they found to be unforgettable experiences.  

In the end I can say that I made a great decision for going Finland for my first EVS, I met an incredible 

country with regards to its nature, security and honest local people in this 6 weeks. I have gained is the 

countless experiences with my all new friends.  I want to say thank you sincerely to my hosting 

organizations Villa Elba and its  all members and of course my sending organization S&G Association 

ŀƴŘ ƛǘǎ ŀƭƭ ƳŜƳōŜǊǎ ŀƴŘ Ƴȅ ŘŜŀǊ ŦǊƛŜƴŘǎΧ L ƭƻǾŜ ŀƭƭ ƻŦ ȅƻǳ ŀƴŘ ƛ ƻƴƭȅ ƘƻǇŜ ǘƘŀǘ ǘƘŜ ǎǘƻǊȅ ŘƻŜǎƴΩǘ ŜƴŘ 

here. We will meet again! 

Gamze Aydin, participant from Turkey 



 

 

 
b. Kiertävä luontokoulutoiminta   -   Ambulerande naturskoleverksamhet   -  Ambulatory 

natureschool activity 

 

Målsättningarna med naturskoleverksamhet är att stöda 
skolornas och daghemmens miljöfostran, inspirera och ge 
idéer till lärare, väcka intresse för naturen hos eleverna, 
möjliggöra positiva upplevelser utomhus och fostra till ansvar 
för miljön och andra människor.  

 

Naturskolan vid 

Villa Elba har varit verksam sedan 1992. Sen 2006 har 

naturskolan haft ambulerande verksamhet i området 

Kronoby, Larsmo, Jakobstad, Pedersöre och Nykarleby 

med hjälp av understöd från Svenska Kulturfonden. I den 

ambulerande verksamheten har fokuset varit 

fadderklasser i åk 3-4 och faddergrupper från daghem (5-åringar) och/eller förskola. Fadderklass/-

grupp betyder att klassen eller gruppen har fyra naturskoledagar under ett läsår. Dagarna hålls i 


